11.06.2018г. №20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О  ЗАПРЕТЕ ПОСЕЩЕНИЯ ЛЕСОВ И ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ЛЕСАХ МУХИНСКОГО МО

В связи со сложной пожарной обстановкой в лесах на территории Мухинского МО, связанных с ростом количества и площади лесных пожаров, возникающей угрозой населённого пункта и объектам экономики в целях обеспечения безопасности населения Мухинского МО, в соответствии с федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21 декабря 1994 года №-68 ФЗ (в ред. от 27.05.2014 г.), распоряжением Губернатора Иркутской области «О введении чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» , руководствуясь ст.ст. 6, 32, 45, 47 Устава Мухинского МО
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести с 1 июня 2019 года и до стабилизации обстановки запрет на посещение лесов населением и автомобильной техникой (за исключением техники, занятой при ликвидации пожара).
2. Ввести запрет на любую хозяйственную деятельность в лесах Мухинского МО (за исключением деятельности связанной с тушение пожаров);
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Мухинского МО.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мухинского
муниципального образования                                                        С.В.Жилочкина